(PMVG), e contratos do Departamento de Logística em Saúde (DLOG) do Ministério da Saúde, conforme Quadro 6. Em 

resposta ao ofício enviado pela CGATS, o fabricante enviou uma proposta de preço ao Ministério da Saúde, em julho/2025, 

que corresponde ao PMVG 0% com desconto adicional de 5,26%, resultando em um valor unitário de R$ 6.203.205,89 

(seis milhões duzentos e três mil duzentos e cinco reais e oitenta e nove centavos). 

Quadro 6. Custo unitário do medicamento onasemnogeno abeparvoveque 

Fonte: elaboração própria. Legenda: PMVG 18%: Preço Máximo de Venda ao Governo com alíquota de ICMS de 18%; PMVG 0%: Preço Máximo de Venda ao Governo